様式第１号（第７条関係）

                                                   令和〇 年 ７月 ３０日
 岡 山 市 長  様
                               申請者

                                 住所又は所在地 岡山市〇区〇〇町〇丁目〇〇

                               団体名及び代表者氏名 〇〇町内会 会長 〇〇〇〇

岡山市防犯カメラ設置支援事業補助金交付申請書

 このことについて，補助金交付を受けたいので，岡山市防犯カメラ設置支援事業補助金交

付要綱第７条の規定により，次のとおり申請します。
記

種   別 新規設置  ・  更新設置

設置者

団 体 名 称  〇〇町内会

所 在 地 〒000-0000 岡山市〇区〇〇町〇丁目〇〇
連 絡 先 ℡ 000-000-0000 FAX 000-000-0000
代 表 者 名  〇〇 〇〇
代表者住 所 〒000-0000 岡山市〇区〇〇町〇丁目〇〇

代表者職 業  会社員

代表者連絡先 ℡ 000-000-0000 携帯電話 000-0000-0000

緊急連絡 先 ℡ 000-0000-0000 携帯電話
設 置 場 所  添付書類のとおり
設 置 台 数       １ 台
補助金交付申請額
（ 消 費 税 込 額 ）

金  300,000  円

補助対象経費及び所
要額

裏面のとおり

市以外による財源に
関する事項

負 担 者
負 担 額
負担方 法

事業着手予定年月日   令和〇年 ８月 ２０日
事業完了予定年月日  令和〇年 ９月 ５日
管 轄 警 察 署  岡山〇〇警察署

事業の目的・内容及
び効果

 設置場所付近に頻繁に不審者が出没するため。

 また、設置場所は通学路として児童の通行が多く、犯罪抑止対策とする

ため。

※ 要綱第７条第２項の必要書類を添付すること。

記入例

次ページの表の（D）と同額

次ページの表の（C）と同額

該当がなければ３行とも空欄

いずれかに〇

※新規と更新をまとめて一度に

申請する場合は両方に◯

新規と更新まとめての場合→新規◯台 更新◯台

         岡山市防犯カメラ設置支援事業補助金交付事業費所要額調書

  購入の場合

事業費総額
（Ａ）

補助対象
経費（Ｂ）

本補助金以外の

寄付金、補助金

のうち補助対象

経費に充てる額

（Ｃ）

補助額（Ｄ）

  ①（Ｂ）－（Ｃ)
  ② 新規：30万円×台数

    更新：20万円×台数
  ①、②のいずれか低い額

設置者負担額
（Ｅ）

Ａ－Ｃ－Ｄ
350,000 300,000 0 300,000 50,000

 賃借の場合
事業費総額
（Ａ）

補助対象
経費（Ｂ）

本補助金以外の

寄付金、補助金

のうち補助対象

経費に充てる額

（Ｃ）

   初年度分の補助額（Ｄ）

 ①（Ｂ）－（Ｃ)
  ② 新規：30万円×台数

    更新：20万円×台数
  ①、②のいずれか低い額

設置者負担額
（Ｅ）

Ａ－Ｃ－Ｄ

見積書の合

計額（税込）

見積書の内容がカメラ

及びカメラ設置に必要

なものならば（A）と同

額。

保守・点検費用など、補

助対象とならない費用

が含まれている場合は、

それを差し引いた金額

を記入。

他の補助制度

を利用する場

合に記入。（通

常は 0）

千円未満切り

捨てにする

記入例

別添
様式第２号（第７条関係）

 岡山市長  様

申請者
                                     住所又は所在地 岡山市〇区〇〇町〇丁目〇〇

                                    団体名及び代表者氏名 〇〇町内会
                                   会長 〇〇〇〇

防犯カメラ設置に係る警察、学校等との協議経過書

 岡山市防犯カメラ設置支援事業補助金交付要綱第７条第２項第６号に規定する協議経過

は，下記のとおりです。

記

機関名 協議対象者 日 時 協議概要等

警察

〇〇警察署

生活安全課

〇〇 〇〇

令和〇年 7 月

1 日 10 時
窃盗などの犯罪が発生しており、犯罪抑

止効果が高いとの助言をいただいた。

〇〇交番

〇〇 〇〇

令和〇年 7 月

6 日 11 時

夜間パトロール等を行うにあたって、防

犯カメラがあった方がより細やかとの見

守りの助言あり。

学校（教育委

員会）

〇〇小学校

教頭先生

〇〇 〇〇

令和〇年 7 月

20 日 15 時

通学路における危険箇所であり、登下校

における児童の見守りの必要性が高く、

設置してほしいとの意見あり。

記入例